

证券代码:603118 证券简称:共进股份 深圳市共进电子股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	3,305,027,294.07	-19.0%	8,665,620,001.35	-17.4%
归属于上市公司股东的净利润	-30,079,833.92	-114.4%	13,939,164.35	41,380,145.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,079,833.92	-123.0%	13,622,986.84	-50.13
经营活动产生的现金流量净额	11,736.36	-	338,442,153.54	133.74
归属于上市公司股东的每股净资产	-0.03	-0.00	0.23	-48.89
研发投入占营业收入的比例	-0.03	-	0.23	-48.89
研发投入占净利润比例	-0.39	减少3.49个百分点	3.45	减少3.44个百分点

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	-955,103.81	-1,480,169.22
计入当期损益的政府补助	13,939,164.35	41,380,145.94
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,736.36	762,664.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	7,606,439.76	27,064,439.76
所得税影响额	-1,078,912.28	-5,652,207.12
少数股东权益影响额	51,443.37	-20,952.31
合计	7,606,439.76	27,064,439.76

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

项目	变动原因
归属于上市公司股东的净利润	主要系本报告期主营业务收入下降所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	主要系本报告期主营业务收入下降所致
经营活动产生的现金流量净额	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额增加所致
归属于上市公司股东的每股净资产	主要系本报告期净利润减少所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	56,481	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量
1. 深圳市共进电子股份有限公司	164,083,304	51.75%	0
2. 深圳市共进电子股份有限公司	156,548,303	47.75%	0
3. 深圳市共进电子股份有限公司	13,928,435	4.31%	0
4. 深圳市共进电子股份有限公司	10,269,225	3.20%	0
5. 深圳市共进电子股份有限公司	10,269,225	3.20%	0
6. 深圳市共进电子股份有限公司	7,240,000	2.22%	0
7. 深圳市共进电子股份有限公司	5,840,000	1.79%	0
8. 深圳市共进电子股份有限公司	5,066,915	1.55%	0
9. 深圳市共进电子股份有限公司	4,650,000	1.41%	0
10. 深圳市共进电子股份有限公司	4,650,000	1.41%	0

三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

2023年Q3公司实现营业收入同比下降,但环比2023年Q2增长3.26%。实现归属于上市公司股东的净利润同比减少,主要原因为:1.国内IT消费市场疲软,毛利率减少;2.2023年Q3公司毛利率为10.68%,同比减少2.10个百分点;3.2023年Q3公司毛利率较上年同期增加,2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;4.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;5.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;6.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;7.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;8.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;9.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加;10.2023年Q3公司财务费用同比增长9,250万元,主要系利息支出增加。

四、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

五、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

六、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

七、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

八、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

九、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十一、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十二、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十四、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十五、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十六、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十七、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十八、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

十九、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十一、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十二、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十四、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十五、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十六、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十七、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十八、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

二十九、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

三十、主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因

合并资产负债表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:货币资金	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
应收账款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
预付款项	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他应收款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
存货	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:长期股权投资	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
固定资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
无形资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
资产总计	13,320,840,182.70	16,142,708,847.12

合并利润表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	3,305,027,294.07	3,988,849,892.51
减:营业成本	2,934,247,460.15	3,590,300,468.95
税金及附加	11,736.36	11,736.36
销售费用	11,736.36	11,736.36
管理费用	11,736.36	11,736.36
研发费用	11,736.36	11,736.36
财务费用	11,736.36	11,736.36
其他收益	11,736.36	11,736.36
投资收益	11,736.36	11,736.36
公允价值变动收益	11,736.36	11,736.36
资产减值损失	11,736.36	11,736.36
信用减值损失	11,736.36	11,736.36
营业利润	367,810,023.92	386,810,023.92
加:营业外收入	11,736.36	11,736.36
减:营业外支出	11,736.36	11,736.36
利润总额	367,810,023.92	386,810,023.92
减:所得税费用	11,736.36	11,736.36
净利润	356,073,687.56	375,073,687.56
归属于母公司所有者的净利润	356,073,687.56	375,073,687.56
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	356,073,687.56	375,073,687.56

合并现金流量表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	11,736.36	11,736.36
销售商品、提供劳务收到的现金	6,361,827,424.22	7,095,654,408.65
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	0.00	0.00
支付的各项税费	0.00	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	11,736.36	11,736.36
二、投资活动产生的现金流量	0.00	0.00
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	11,736.36	11,736.36
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	11,736.36	11,736.36

母公司资产负债表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:货币资金	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
应收账款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
预付款项	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他应收款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
存货	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:长期股权投资	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
固定资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
无形资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
资产总计	13,320,840,182.70	16,142,708,847.12

母公司利润表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	3,305,027,294.07	3,988,849,892.51
减:营业成本	2,934,247,460.15	3,590,300,468.95
税金及附加	11,736.36	11,736.36
销售费用	11,736.36	11,736.36
管理费用	11,736.36	11,736.36
研发费用	11,736.36	11,736.36
财务费用	11,736.36	11,736.36
其他收益	11,736.36	11,736.36
投资收益	11,736.36	11,736.36
公允价值变动收益	11,736.36	11,736.36
资产减值损失	11,736.36	11,736.36
信用减值损失	11,736.36	11,736.36
营业利润	367,810,023.92	386,810,023.92
加:营业外收入	11,736.36	11,736.36
减:营业外支出	11,736.36	11,736.36
利润总额	367,810,023.92	386,810,023.92
减:所得税费用	11,736.36	11,736.36
净利润	356,073,687.56	375,073,687.56

母公司现金流量表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	11,736.36	11,736.36
销售商品、提供劳务收到的现金	6,361,827,424.22	7,095,654,408.65
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	0.00	0.00
支付的各项税费	0.00	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	11,736.36	11,736.36
二、投资活动产生的现金流量	0.00	0.00
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	11,736.36	11,736.36
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	11,736.36	11,736.36

母公司资产负债表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:货币资金	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
应收账款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
预付款项	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他应收款	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
存货	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其中:长期股权投资	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
固定资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
无形资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
其他非流动资产	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
非流动资产合计	6,660,420,091.35	8,071,354,423.56
资产总计	13,320,840,182.70	16,142,708,847.12

母公司利润表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、营业收入	3,305,027,294.07	3,988,849,892.51
减:营业成本	2,934,247,460.15	3,590,300,468.95
税金及附加	11,736.36	11,736.36
销售费用	11,736.36	11,736.36
管理费用	11,736.36	11,736.36
研发费用	11,736.36	11,736.36
财务费用	11,736.36	11,736.36
其他收益	11,736.36	11,736.36
投资收益	11,736.36	11,736.36
公允价值变动收益	11,736.36	11,736.36
资产减值损失	11,736.36	11,736.36
信用减值损失	11,736.36	11,736.36
营业利润	367,810,023.92	386,810,023.92
加:营业外收入	11,736.36	11,736.36
减:营业外支出	11,736.36	11,736.36
利润总额	367,810,023.92	386,810,023.92
减:所得税费用	11,736.36	11,736.36
净利润	356,073,687.56	375,073,687.56

母公司现金流量表 2023年1-9月 编制单位:深圳市共进电子股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量	11,736.36	11,736.36
销售商品、提供劳务收到的现金	6,361,827,424.22	7,095,654,408.65
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	0.00	0.00
支付的各项税费	0.00	0.00
支付其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	11,736.36	11,736.36
二、投资活动产生的现金流量	0.00	0.00
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的		